
   Conseil municipal                                                                            Législature 2020-2025
                                                                                                                  Délibération D 38-2021
                                                                                                                  Séance du 27 avril 2021

DELIBERATION
relative au crédit d’engagement complémentaire de 478.30 F destiné à l’étude pour l’assainissement du bruit 

routier selon l’ordonnance sur la protection contre le bruit – OPB – Phase 1 – 2ème étape

Vu la délibération D 26-2016 votée par le Conseil municipal le 26 avril 2016, décidant 
l’ouverture d’un crédit d’étude de 70 000 F pour financer l’assainissement du bruit routier, 
phase 1, étape 2, selon l’ordonnance sur la protection contre le bruit,

vu le décompte des coûts s’élevant à 70 478.30 F, qui engendre un dépassement de 
478.30 F,

vu la subvention fédérale reçue selon OPB de 9 425.00 F, 

sur proposition du Conseil administratif,

conformément à l’art. 30, al.1, lettre e de la loi sur l’administration des communes du 13 
avril 1984,

Le Conseil municipal

DECIDE

par 19 oui (unanimité)

D’ouvrir au Conseil administratif un crédit d’engagement complémentaire de 478.30 F 1.
destiné à couvrir le dépassement sur le crédit d’engagement voté le 26 avril 2016 pour 
financer l’assainissement du bruit routier, phase 1, étape 2, selon l’ordonnance sur la 
protection contre le bruit.

D’amortir la dépense énoncée au point 1 selon les mêmes modalités définies pour le crédit 2.
d’engagement voté le 26 avril 2016.

       

SF/PL - 13.04.2021 - #101’258 – 27.04.2021



EM 26-2016

Objet : MCH2 : 6150.001.50100.000 BIM2016011

Date délibération Montant Montant

Crédit d'engagement : 26.04.2016 70'000.00              Recettes escomptées :

Crédit complémentaire : -                        Subvention -                                      

Crédit complémentaire : Total 70'000.00        Participation de tiers

Coût total 70'478.30        Préfinancement

Solde du crédit -478.30            total -                                      

Liste des paiements

BP

plo

BP

mandat

aire

Date BP Date fact. Fournisseurs Recettes Charges Coût total Solde du crédit CFC Opération Observations

1 26.04.17 PRONA SA 44'452.80 44'452.80 25'547.20

2 31.12.17 PRONA SA 3'651.50 48'104.30 21'895.70

3 31.12.17 AB INGENIEURS SA 3'645.00 51'749.30 18'250.70

4 07.03.18 PRONA SA 2'691.40 54'440.70 15'559.30

5 09.03.18 PRONA SA 8'390.90 62'831.60 7'168.40

6 04.05.18 ETAT DE GENEVE 9'425.00 62'831.60 7'168.40

7 30.07.18 RGR ROBERT-GRANDPIERRE SA 2'154.00 64'985.60 5'014.40

8 06.11.19 PRONA SA 5'492.70 70'478.30 -478.30 

Service financier Service construction et aménagement

ETUDE POUR L'ASSAINISSEMENT DU BRUIT 

ROUTIER 

1/1

SF-SCA - 13.04.2021



EM 26-2016

1/2
SF-SCA - 05.2021

Objet :
ETUDE POUR L'ASSAINISSEMENT DU 
BRUIT ROUTIER MCH2 : 6150.001.50100.000 BIM2016011

Date délibération Montant Montant

Crédit d'engagement : 26/04/2016  70'000.00 Recettes escomptées :
Crédit complémentaire :  -  Subvention  -  

Crédit complémentaire : Total  70'000.00 Participation de tiers
Coût total  70'478.30 Préfinancement
Solde du crédit  -478.30 total  -  

Liste des paiements
Service financier Service construction et aménagement

BP
plo

BP
mandat

aire
Date BP Date fact. Fournisseurs Recettes Charges Coût total Solde du crédit CFC Opération Observations

1 26/04/17 PRONA SA 44'452.80 44'452.80 25'547.20
2 31/12/17 PRONA SA 3'651.50 48'104.30 21'895.70
3 31/12/17 AB INGENIEURS SA 3'645.00 51'749.30 18'250.70
4 07/03/18 PRONA SA 2'691.40 54'440.70 15'559.30
5 09/03/18 PRONA SA 8'390.90 62'831.60 7'168.40
6 04/05/18 ETAT DE GENEVE 9'425.00 62'831.60 7'168.40
7 30/07/18 RGR ROBERT-GRANDPIERRE SA 2'154.00 64'985.60 5'014.40
8 06/11/19 PRONA SA 5'492.70 70'478.30 -478.30 



EM 26-2016

2/2
SF-SCA - 05.2021


	26-2016

